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Nauczyciele ■ Wychowawcy - Profesorowie

Docent dr hab. inź. Ryszard KORONOWSKI (2 0 .Y II.1 9 2 7 -2 1 .X I. 1968)
Ryszard KORONOWSKI urodził się dnia 20 lipca 

1927 roku w Mławie. Wybuch II Wojny Światowej prze
rywa mu naukę szkolną, którą kontynuuje od tego cza
su drogą samokształcenia. Po zakończeniu wojny, w wy
niku wytrwałej pracy samokształceniowej, kończy 
w 1945 r. gimnazjum, a w dwa lata później uzyskuje 
maturę w liceum humanistycznym w Mławie.

W roku 1947 Ryszard Koronowski rozpoczyna stu
dia na Wydziale Geodezji Politechniki Warszawskiej. 
W roku 1950 zostaje asystentem, a w 1951 starszym 
asystentem w Katedrze Geodezji Niższej Politechniki 
Warszawskiej.

W listopadzie 1951 r. jako pierwszy ze studentów swego roku, kończy studia na sekcji po
miarów podstawowych, z wynikiem bardzo dobrym, uzyskując tytuł magistra inżyniera geodety, 

-oku 1953 zostaje adiunktem w Katedrze Rachunku Wyrównawczego i Obliczeń Geodezyj- 
, .n, kierowanej przez prof. dr Stefana Hausbrandta. Na podstawie przedłożonej pracy doktor

skiej pt. "Analiza dokładnościowa i uproszczone metody wyrównania łańcuchów triangulacyj
nych” oraz złożonych egzaminów, magister inżynier Ryszard Koronowski uzyskuje stopień nau
kowy doktora nauk technicznych, nadany uchwałą Rady Wydziału Geodezji i Kartografii PW 
z dnia 5 marca 1960 roku.

W dniu 13 listopada 1961 roku Rada tegoż wydziału, na podstawie przedłożonej rozprawy 
habilitacyjnej pt. "Problem gęstości oraz sposobu rozmieszczenia baz i azymutów laplace'a w sie
ciach triangulacyjnych" nadaje doktorowi Koronowskiemu stopień doktora habilitowanego. W li
stopadzie 1961 roku Rada Wydziału Melioracji Wodnych wysuwa kandydaturę docenta dr hab. 
inż. R. Koronowskiego na stanowisko Kierownika Katedry Geodezji w Wyższej Szkole Gospodar
stwa Wiejskiego. Wniosek ten zostaje zatwierdzony w dniu 7 marca 1962 roku przez ministra 
szkolnictwa wyższego. W latach 1963-64 docent R. Koronowski prowadzi wykłady z rachunku 
wyrównawczego i obliczeń geodezyjnych w Wojskowej Akademii Technicznej im. J. Dąbrowskie
go w Warszawie. W roku 1966 zostaje prodziekanem a w 1968, tuż przed tragiczną śmiercią, 
dziekanem Wydziału Melioracji Wodnych SGGW.

Prace naukowe docenta dr hab. inż. R. Kronowskiego dotyczyły głównie zagadnień Inżynierii 
geodezyjnej a także geodezji wyższej w powiązaniu z obliczeniem i wyrównaniem sieci geodezyj
nych. Wiele prac dotyczyło zagadnień dokładności sieci triangulacyjnych stanowiących podstawę 
sieci państwowych, jak również dla sieci w zakresie inżynierii lądowej i wodnej. Pewna grupa prac 
związana była z najnowszymi kierunkami rozwoju geodezji, a mianowicie z problematyką trian-

gulacji satelitarnej i odpowiednim wykorzystaniem obserwacji sztucznych satelitów Ziemi.
Spośród publikowanych prac, wiele wyróżniało się oryginalnością i powiązaniem z problema

tyką gospodarczą. Podkreślić należy również oryginalne opracowania metod badania odkształ
ceń mostów wiszących.

Cenną pozycję w literaturze geodezyjnej stanowią dwa podręczniki opracowane przez dr Ko
ronowskiego. Pierwszy z nich wydany w 1951 roku pt. "Maszyny do liczenia" i drugi wydany 
w roku 1962 i 1965 pt. "Metody obliczeń geodezyjnych".

Docent Koronowski był promotorem dwóch prac doktorskich oraz recenzentem jednej pracy 
habilitacyjnej oraz dziesięciu prac doktorskich.

We wrześniu 1963 roku docent Koronowski został powołany na członka Komitetu Geodezji 
PAN a w marcu 1966 został wiceprzewodniczącym Sekcji Obliczeń Geodezyjnych. W październi
ku 1965 powołany został na członka Rady Naukowej Instytutu Geodezji i Kartografii, w której 
ostatnio pełnił obowiązki przewodniczącego Sekcji Geodezji Inżynieryjnej.

Do działalności naukowej docenta Koronowskiego należy zaliczyć pracę na stanowisku redak
tora naukowego Państwowego Przedsiębiorstwa Wydawnictw Kartograficznych oraz redagowanie 
zeszytów naukowych Politechniki Warszawskiej z serii "Geodezja". Pracował również w Resortowej 
Komisji Programowej Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego, pełniąc równocześnie funkcje przewo
dniczącego komisji ds. Programów i Podręczników Geodezyjnych w Ministerstwie Oświaty.

Mimo dużego obciążenia pracą dydaktyczną i naukową, docent Koronowski poświęcał wiele 
czasu pracy organizacyjno-społecznej. W latach 1934-48 aktywnie działał w Zwązku Harcerstwa 
Polskiego, uzyskując stopień Harcerza Rzeczypospolitej, Po wstąpieniu na studia wyższe, czynnie 
współpracował z organizacjami młodzieżowymi i społecznymi, działającymi na terenie PW, gdzie 
byt członkiem Rady Uczelnianej ZSP, Związku Akademickiej Młodzieży Polskiej, następnie Związ
ku Młodzieży Polskiej. Od pierwszych dni studiów związany był z pracą Koła Geodetów Studen
tów PW. Po ukończeniu studiów przez wiele lat patronował pracy tego koła.

W okresie pracy na Politechnice Warszawskiej docent Koronowski był przewodniczącym Ze
społu Opiekuńczego nad domami studenckimi, przedstawicielem dziekanatu w sprawie domów 
i stołówek akademickich, oraz członkiem senackiej komisji lokalowej. Po przeniesieniu służbowym 
do Szkiły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego został członkiem rektorskiej komisji ds. Aparatury.

Znaczącą domeną w działalności docenta Koronowskiego była praca w Stowarzyszeniu Geo
detów Polskich. Dał się poznać jako ofiarny społecznik i oddany sprawie Stowarzyszenia Geode
tów Polskich. Do Stowarzyszenia wstąpił zaraz po jego utworzeniu, pracując aktywnie w kole 
uczelnianym geodetów Wydziału Geodezji i Kartografii PW.

VII zjazd SGP, który odbył się 28-29 marca 1953 roku w Warszawie, poraź pierwszy wybrał 
kolegę Koronowskiego do władz naczelnych stowarzyszenia. Został wtedy członkiem Głównego



Sądu Koleżeńskiego. Następny, VIII zjazd SGP, w dniu 27 marca 1954 roku powierzył mu man
dat członka Zarządu Głównego SGP.

Za swą aktywną postawę w działalności społecznej kolejny IX Zjazd w Krakowie powierza 
kol. Koronowskiemu funkcję wiceprzewodniczącego Z.Gł., a w roku 1957 na Zjeździe w Toruniu 
zostaje Skarbnikiem Stowarzyszenia. XII Zjazd, który miał miejsce w Olsztynie powołał Go na 
stanowisko członka Zarządu, które piastuje przez kolejne cztery lata. W międzyczasie obejmuje 
przewodnictwo Głównej Komisji Szkolenia, której przewodzi bez przerwy do roku 1966.

XVIII Zjazd Geodetów, w roku 1964 ponownie wybiera kol. Koronowskiego na wiceprzewo
dniczącego Zarządu Głównego.

Na Jubileuszowym XX Zjeździe Delegatów Stowarzyszenia w roku 1966 zostaje mu powie
rzona najwyższa władza w Stowarzyszeniu - przewodnictwo Zarządu Głównego SGP. Po dwóch 
latach kolejny Zjazd XXII obradujący we wrześniu 1968 ponownie wybiera Go na to samo sta
nowisko na kolejną dwuletnią kadencję.
Jako przewodniczący Zarządu Głównego SGP wchodzi z urzędu w skład Rady Głównej Naczelnej 
Organizacji Technicznej, a od roku 1967 zostaje z wyboru członkiem Zarządu Głównego NOT.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że kol. Koronowski był delegatem z ramienia

Stowarzyszenia na Ili, IV, i V Kongresie Techników Polskich, gdzie godnie reprezentował nasz za
wód, biorąc udział w pracach głównych komisji problemowych wymienionych kongresów.

Za swą działalność naukową, zawodową i społeczną kol. Koronowski został odznaczony : 
srebrną i złotą odznaką honorową NOT, złotą odznaką honorową "Za zasługi w dziedzinie geo
dezji i kartografii", brązowy medal "Za zasługi dla obronności kraju" oraz Zloty krzyż zasługi.

Tragiczna śmierć przychodzi nagle, zaskakuje wszystkich. Polskie środowisko geodezyjne 
poniosło bolesną stratę. W dniu 21 listopada 1968 r na skutek tragicznego wypadku tuż przy 
swoim mieszkaniu, odszedł od nas na zawsze, profesor dr hab. inż. Ryszard Koronowski, prze
wodniczący Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, dziekan Wydziału Melioracji 
Wodnych, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie a zarazem kierownik Katedry 
Geodezji tejże Uczelni.

Twórczą i systematyczną pracą zasłużył sobie na uznanie całego społeczeństwa geodezyjne
go w kraju i poza jego granicami. Zmarł przedwcześnie w pełni dynamizmu twórczego, pozosta
wiając po sobie szczery smutek i żal nie tylko pośród szerokiego grona przyjaciół, kolegów 
i współpracowników.

Prof. dr hab. inż. Stanisław Pacbuta

Jubileusz 95 - lecia urodzin 
Kolegi inż. Edwarda Popławskiego

1980 następujące funkcje:
- trzy kadencje był Zastępcą Przewodniczącego Oddziału,
- jedenaście kadencji członkiem Zarządu Oddziału z wyboru imiennego w tym przez trzy kaden

cje pełnił funkcję Skarbnika,
- dwie kadencje przewodniczył Komisji Rewizyjnej Oddziału,
- jedną kadencję członkiem Komisji Rewizyjnej Oddziału,
- jedną kadencję członkiem Sądu Koleżeńskiego Oddziału.
Ponadto kilkakrotnie był przewodniczącym oddziałowych Komisji, między innymi Szkolenia.
W imieniu Zarządu Oddziału jak również Koleżanek i Kolegów członków Stowarzyszenia Geo

detów Polskich Oddziału białostockiego, Drogiemu Jubilatowi życzymy przede wszystkim dużo zdro
wia, pomyślności i codziennej radości.

Prezes Z.O.SGP w Białymstoku 
Czesław Lech

S p o tk an ie  u rodzinow e od lew ej K oledzy: C ze s ła w  Lech, Edw ard  
Popławski - jubilat, R om uald Ejsmont i W it Świerzbiński

Kolega Edward Popławski s. Ludwika, urodził się 13.10.1906 roku w Białymstoku. Po ukończe
niu Szkoły Technicznej w Wilnie, w latach 1927-1929 odbył czynną służbę wojskową w 42 p.p. w Bia
łymstoku.

Od 1929 roku do 1939 pracował u mierniczego przysięgłego inż. Eugeniusza Dembka. W roku 
1939 otrzymał kartę mobilizacyjną do 5 pułku lotniczego w Lidzie. Po wkroczeniu na te tereny Armii 
Czerwonej, z grupą kilku tysięcy żołnierzy, został internowany do Łotwy. W roku 1940 po włączeniu 
Łotwy do Związku Radzieckiego został aresztowany i "zaliczył" kilka obozów, w wyniku czego zawę
drował w 1941 r. do Archangielska, a stamtąd z grupą 200 lotników udał się drogą morską do Wiel
kiej Brytanii. Służył w 303 Dywizjonie Myśliwskim w obsłudze naziemnej.

Do kraju powrócił w roku 1946 i przystąpił do pracy ponownie u inż. Eugeniusza Dembka. W ro
ku 1949 rozpoczął pracę w Urzędzie Wojewódzkim - Wydziale Pomiarów (późniejsze Wojewódzkie 
Biuro Geodezji i Terenów Rolnych), gdzie pracował w charakterze:

1949 - 1956 - Geodeta wykonawca,
1956 - 1962 - Inspektor nadzoru geodezyjnego,
1962 - 1971 - Zastępca Dyrektora WBGITR, 
z dniem 31.12.1971 roku przeszedł na emeryturę.
Do Związku Mierniczych Rzeczpospolitej Polskiej wstąpił w dniu 23.02.1948 r. W organizacji tej 

która przekształciła się w Stowarzyszenie Geodetów Polskich jest do dnia dzisiejszego.
W Stowarzyszeniu pracował bardzo aktywnie, czego dowodem były pełnione w latach 1950-

Zastużenl Seniorzy S G P  od lewej Koledzy: Edw ard Popławski - juŁ 
i W it Świerzbiński

Szanowny Kolego, Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich serdecznie 
dziękuje za wieloletnią aktywną i  efektywną pracę w naszej wspólnej organizacji. Życzymy dużo 
zdrowia i  wszelkiej pomyślności Szanownemu Koledze oraz osobom najbliższym.

Sekretarz Generalny SGP 
Tadeusz Kuźnicki
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Przygotowania Stowarzyszenia Geodetów Polskich do organizacji 
XXIII Kongresu Techników Polskich Grudzień 2001

KONSRES TECHNIKÓW 
POLSKICH

pod honorowym patronatem 
Prezydenta RP - Aleksandra Kwaśniewskiego

Geodeci z niecierpliwością czekają no 
kolejny Kongres Techników Polskich. Do
tychczas mieliśmy ich już XXII. Pierwsze 12 
tego typu Kongresów odbyło się do 1939 r. 
Pierwszy Kongres po drugiej wojnie świato
wej odbył się w roku 1946 w Katowicach. 
Kolejne Kongresy odbywały się co 4-5 lat. 
W roku 1982 odbył się w Łodzi XX KTP ja
ko VIII po drugiej wojnie światowej. Następ
ny tj. XXI Kongres Techników Polskich mięt 
miejsce w Gdańsku. Przedostatni w tej serii 
Kongres zaliczony jako XXII przeprowadzo
no w dwóch turach w latach 1992-1993 
w Warszawie. Tu nastąpiła dłuższa bo pra
wie 8-mio letnia przerwa, aż wreszcie: 

Decyzją Rady Krajowej Naczelnej 
Organizacji Technicznej - Federacji Stowa
rzyszeń Naukowo Technicznych z dnia 23 
kwietnia 2001 r. postanowiono zorganizo
wać XXIII Kongres Techników Polskich. 
Organizacją tego Kongresu w pierwszym 
etapie będzie Zarząd Główny NOT-FSNT. 

Kolejne posiedzenie Rady Krajowej NOT-FSNT przeprowadzone w dniu 27 września 2001 r. na 
stawie & 14 ust. 1 pkt. 4 Statutu Federacji, podjęło Uchwałę w której postanowiono zwołać XXIII 

Kongres Techników Polskich, zatwierdzono kierunkowe założenia organizacyjne i programowe Kon
gresu zawarte w dokumencie pt. "Koncepcja XXIII Kongresu Techników Polskich" oraz upoważniono 
Zarząd Główny NOT-FSNT do podejmowania działań organizacyjnych związanych z przygotowaniem 
i przeprowadzeniem Kongresu.

Przyjęta na tym posiedzeniu Rady Krajowej koncepcja, przewiduje, że Kongres odbędzie się 
w dwóch sesjach:

Sesja I. W dniu 7 grudnia 2001 r przewiduje się w Warszawskim Domu Technika otwarcie Kon
gresu i zapoczątkowanie dyskusji.

Sesja II. Planuje się zorganizować ją na przełomie maja i czerwca 2002 r. w Politechnice War
szawskiej, gdzie nastąpi wypracowanie wniosków i uroczyste zakończenie Kongresu.

Zarząd Główny Federacji podjął działania i starania, aby patronat honorowy nad XXIII Kongre

W A R S Z A W S K I DOM TEC H N IK A  
Warszawo, ul. Czackiego 3/5

sem Techników Polskich objął Prezydent RP p. Aleksander Kwaśniewski.
Głównym tematem Kongresu powinno być rola i miejsce inżynierów w cywilizacyjnym rozwoju 

Polski z uwzględnieniem m.i. następujących problemów:
1. transformacji ustrojowej,
2. integracji z Unią Europejską,
3. budowania społeczeństwa informacyjnego,
4. etycznych aspektów wykorzystywania wiedzy i umiejętności inżynierów i techników,
5. udziału organizacji pozarządowych w tworzeniu demokratycznego państwa, przyjaznego 

i bezpiecznego dla jego obywateli.
Szczegółowy przebieg tego Kongresu będzie obejmował 4 etapy:

Etap I. Działania przed kongresowe, (wrzesień - listopad 2001 r.)
W etapie tym przewiduje się zorganizowanie spotkań z przedstawicielami znaczących opcji poli

tycznych; pozyskanie współorganizatorów Kongresu i przeprowadzenie rozmów z: Prezesem PAN prof. 
Mirosławem Mossakowskim; Przewodniczącym Konferencji Rektorów Szkół Akademickich prof. Jerzym 
Woźnickim - Rektorem Politechniki Warszawskiej; Przewodniczącym Konferencji Rektorów Wyższych 
Szkół Technicznych prof. Ryszardem Tadeusiewiczem - Rektorem Akademii Górniczo Hutniczej; Preze
sem Akademii Inżynierskiej w Polsce - prof. Bogdanem Neyem; oraz Przewodniczącym Rady Głównej 
Jednostek Badawczo Rozwojowych - prof. Zbigniewem Śmieszkiem.

Ponadto przewiduje się przeprowadzenie konsultacji merytorycznych z PTE, TNOIK, SKwP, ZPP 
oraz KIG.

W tym też okresie nastąpi powołanie Komitetu Programowego na czele z prezesem FSNT NOT dr 
inż. Wojciechem Ratyńskim w skład którego obok współorganizatorów wejdą prezesi Stowarzyszeń Na
ukowo Technicznych sfederowanych w NOT

Ponadto zostanie powołany Komitet organizacyjny Kongresu na czele z Sekretarzem General
nym NOT mgr inż. Kazimierzem Wawrzyniakiem.

Powołany zostanie również Komitet Honorowy Kongresu z prof. Jerzym Woźnickim na czele - 
Rektorem PW. W skład tego Komitetu wejdą: dotychczasowi Prezesi NOT: Jan Kaczmarek, Aleksander 
Kopeć, Jan Lech Lewandowski i Andrzej Zieliński, oraz wybitni przedstawiciele świata naukowego, 
technicznego, gospodarczego i politycznego.
Etap II. Uroczyste otwarcie XXIII Kongresu Techników Polskich (7 grudnia 2001 r.)

Przewiduje się, że w dniu 7 grudnia 2001 r w czasie jednodniowych obrad Kongresu weźmie 
udział około 400 zaproszonych gości i reprezentantów całego środowiska technicznego. Program uro
czystego posiedzenia Kongresu przewiduje 4 referaty naukowe:

dokończenie na str. 4

Kolega inż. Mikołaj Pankowski 
Honorowym Obywatelem Mielnika

500 lat temu w Mielniku n/Bugiem została zawarta Unia Polsko-Litewska zwana Unią Mielnic
ką, a Mielnik otrzymał prawa miejskie magdeburskie.

Z tej okazji w dniu 27 października 2001 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury odbyła się uro
czysta sesja Rady Gminy oraz inne uroczystości z tym związane. Dwie osoby, wielce zasłużone dla zie
mi Mielnickiej, zostały uhonorowane tytułem "Honorowy Obywatel Mielnika". Jedną z tych osób jest

Kolega inż. Mikołaj Pankowski.
Kol. M. Pańkowski urodzony w 1935 r. ukończył Technikum Geodezyjne w Białymstoku i rozpo

czął pracę w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych w roku 1956. W Biurze tym procowat 
nieprzerwanie 45 lal w bezpośredniej produkcji i w roku bieżącym przeszedł na emeryturę.

Prawie całe swoje bogate życie zawodowe poświęcił pracom scaleniowym. Przez kilkanaście lat 
prowadził prace scaleniowe na terenie gminy Mielnik, gdzie wykonał prace w ośmiu wsiach o łącznej 
powierzchni około 7800 hektarów. W roku 1975 zlikwidował szachownicę użytków rolnych w samym 
Mielniku o powierzchni 3039 hektarów, a w roku 1998 szachownicę użytków leśnych o powierzchni 
1950 hektarów. W między czasie, na terenie Mielnika wykonywał na użytkach rolnych tak zwane 
"wtórne scalenie" na powierzchni 862 hektarów.

Jego prace odznaczały się bardzo wysoką jakością wykonania oraz mała ilością skarg uczestni
ków scalenia, dowodem tego są miejsca jakie Jego prace zajmowały w Ogólnopolskim Konkursie Ja
kości Prac Scaleniowych:

Kol. Mikołaj Pańkowski dziękuje za  w yróżnienie

w roku 1973 - wyróżnienie za obiekt Dobrywoda, 
w roku 1974 - wyróżnienie za obiekt Niemirów, 
w roku 1976 - II miejsce za obiekt Mielnik (użytki rolne), 
w roku 1993 - II miejsce za obiekt Borki, 
w roku 1994 -1 miejsce za obiekt Nowa Wola, 
w roku 1996 - II miejsce za obiekt Nowosiółki, 
w roku 1999 -1 miejsce za obiekt Mielnik (lasy).
Pomimo intensywnej pracy zawodowej, znalazł czas by ukończyć wyższe studia geodezyjne. 

W roku 1986 ukończył studia na ART w Olsztynie i otrzymał tytuł inżyniera geodety.
Do SGP wstąpił w roku 1957 i należy do dnia dzisiejszego. Przez cały ten czas jest aktywnym 

członkiem, poświęcając dużo czasu na działalność społeczną w naszej organizacji.
W imieniu Koleżanek i Kolegów członków Stowarzyszenia Geodetów Polskich Oddziału Biało

stockiego, serdecznie i gorąco gratuluję oraz życzę dużo szczęścia, pomyślności i zdrowia jak również 
satysfakcji z dalszej pracy społecznej w naszym Stowarzyszeniu.

Prezes 7.0. SGP w Białymstoku 
Czesław Lech

Szanowny Kolego, Prezydium Zarządu Głównego SGI’  składu gorące gratulacje z okazji otrzy
mania tytułu “Zasłużony Obywatel Mielnika", świadczy to jak bardzo wysoko jest oceniana przez spo
łeczeństwo dobrze wykonana praca geodezyjna. Jednocześnie serdecznie dziękujemy za pracę spo
łeczną w Stowarzyszeniu, życzymy dużo zdrowia i  pomyślności Szanownemu Koledze oraz najbliż
szym.

Sekretarz Generalny SGP 
Tadeusz Kuźnicki
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1. "Wyzwania stojące przed polskimi inżynierami w XXI wieku wobec procesów integracji z Unią 
Europejską i globalizacji" - wystąpienie prezesa FSNT dr inż. Wojciecha Ratyńskiego;

2. "Rola inżynierów w zintegrowanej Europiewystąpienie Prezesa FEANI (Europejskiej Fede
racji Narodowych Stowarzyszeń Inżynierskich);

3. "Kształcenie inżynierów a wymagania społeczeństwa informacyjnego" - wystąpienie przewo
dniczącego Konferencji Rektorów Wyższych Szkół Technicznych prof. Ryszarda Tadeusiewicza 
- Rektora AGH;

4. "HIGH-TECH szansą cywilizacyjnego awansu Polski" - wystąpienie prof. Bogdana Neya, preze
sa Akademii Inżynierskiej w Polsce.

Ponadto przewidziane są wystąpienia współorganizatorów Kongresu oraz prominentnego przed
stawiciela Rządu RP. Przewiduje się również dyskusję - około 10 sześciominutowych wystąpień przed
stawicieli środowiska technicznego i reprezentantów Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych.

Uroczyste posiedzenie I-go dnio Kongresu powinno zakończyć się "Listem otwartym inżynierów 
i techników do władz i społeczeństwa" zawierającym ofertę środowiska technicznego a szczególnie sku
pionego w Stowarzyszeniach Naukowo Technicznych i Władz Federacji NOT, do udziału w restruktury
zacji polskiej gospodarki oraz przeobrażeniach cywilizacyjnych.
Etap III. Kongresy regionalne i branżowe. (Styczeń - maj 2002 r.)

W okresie tym przewiduje się organizowanie przez Stowarzyszenia Naukowo Techniczne, Tere

nowe Jednostki Organizacyjne, Komitety Naukowo-Techniczne FSNT NOT konferencji, seminariów, dys
kusji merytorycznej i debat publicznych na temat stonu gospodarki, kształcenia inżynierów i techni
ków, rozwoju nauki i techniki. Dyskusja ta i tematyka tych spotkań powinna nawiązywać do tez refe
ratu prezesa FSNT NOT. Ich wynikiem powinno być ukazanie rozwiązań i potencjału merytorycznego 
środowiska technicznego. Władze państwowe polityczne i samorządowe będą zaproszone do aktywne
go udziału w konferencjach branżowych i regionalnych.
Etap IV. Podsumowanie i zakończenie XXIII Kongresu (przełom m-cy V - VI 2002 r.)

Będą to jak już powiedziałem, albo z końcem maja lub w początku czerwca 2002 r. i będą mieć 
charakter sumujący wszystkich uczestników Kongresu z udziałem najwyższych władz państwowych: 
Prezydenta, Premiera i zainteresowanych Ministrów. Rezultatem Kongresu powinna być z jednej stro
ny oferta środowiska technicznego, w zakresie działań na rzecz państwa, regionów i społeczeństwa, 
a z drugiej strony deklaracją Rządu RP dotyczącą sposobów skorzystania z potencjału intelektualnego 
oroz umiejętności polskich inżynierów i techników.. Wskazanym byłoby aby XXIII Kongres Techników 
Polskich zakończył się wystosowanym "Apelem" do polskich Inżynierów i Techników wzywającym do 
włączenia się społeczeństwa a w szczególności środowiska technicznego w proces partnerskiej z Unią 
Europejską oraz zawierającym wezwanie do stałego dokształcania się oraz otwartości na zachodzące 
zmiany w Polsce i no całym świecie.

Prof. dr hab. inż. Stanisław PACHUTA

1. Małgorzata Augustynowska.
2. Andrzej Augustynowicz.
3. Janusz Bogusz.
4. Tomasz Budzyński.
5. Aleksandra Bujakiewicz.
6. Grzegorz Folba.
7. Grzegorz Fuchs.
8. Andrzej Hopfer.
9. Joanna Jankowska.

Nowi Członkowie SGP
Oddział SGP w Warszawie:

10. Maria Jasińska.
11. Zbigniew Kaźmierczak.
12. Marek Kondej.
13. Renata Ługowska.
14. Artur Maliszewski.
15. Tomasz Olszok.
16. Jolanta Orlińska.
17. Andrzej Proszek.
18. Witold Pydziński.

19. Jerzy Sierkin.
20. Katarzyna Skotak.
21. Jerzy Smetek.
22. Ryszard Szpunar.
23. Leszek Szczepaniak.
24. Mieczysław Stelmach.
25. Monika Środa.
26. Witold Wesołowski.

Z prac Prezydium Z.Gł. SGP
Zebranie w  dniu 23 .07 .2001 r.

- Dyskutowano nad formami realizacji Uchwały Zjazdu Delegatów SGP. Postanowiono skierować 
ją do Głównego Geodety Kraju, oraz do jednostek organizacyjnych SGP z chwilą powołania 
przez Zarząd Główny ich składów osobowych.

- Szczegółowo przeanalizowano, projekt zmiany Ustawy o stowarzyszeniach, przygotowany 
przez Federacją Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych - NOT. Projekt przewiduje że 
Stowarzyszenia Naukowo - Techniczne będą pełnić rolę samorządu zawodowego, nadając 
między innymi uprawnienia zawodowe.
Postanowiono że decyzję w tej sprawie powinien podjąć Zarząd Główny SGP.

- Omówiono sprawy związane z Wielkopolską Korporacją Techniczną. Jest to Terenowo 
Jednostka Organizacyjna FSNT-N0T w Poznaniu która działa w oparciu o statut niezgodny ze 
statutem FSNT. Rada Krajowa FSNT podjęło uchwałę o rozwiązaniu Wielkopolskiej Korporacji 
Technicznej. Otrzymaliśmy pismo od naszego Oddziału w Poznaniu z informacją o obciążeniu 
przez Korporację dość znaczną kwotą pieniężną, sugerującą przy tym że wynika to z decyzji 
Zarządu FSNT-NOT. Oddział nasz prosi o wyjaśnienie tej sprawy.
Otrzymaliśmy pismo od władz FŚNT informujące, że takiego polecenia nie było i Oddziały 
Stowarzyszeń Naukowo - Technicznych w Poznaniu nie są zobowiązani do wpłacania pieniędzy 
na konto Korporacji.
Prezydium uznało sprawę za załatwioną.

-W  nawiązaniu do pisma Głównego Geodety Kraju, Prezydium zdecydowało zgłosić 
Stowarzyszenie Geodetów Polskich, jako organizację pozarządową, na konsultanta do WTO, w 
sprawie liberalizacji międzynarodowego obrotu usługowego.

-Delegowano Kol. Tadeusza Kuźnickiego do Rady Nadzorczej Wydawnictwa Czasopism 
Technicznych i Książek SIGMA Sp. z o.o. w Warszawie.

Zebranie w  dniu 27 .09 .2001  r.
Omówiono sprawy organizacyjne i merytoryczne związane z zebraniem Zarządu Głównego 
SGP które odbędzie się w dniu 9.10.2001 r.
Zapoznano się z pismem Głównego Geodety Kraju i Regulaminem tegorocznych nagród 
Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa za prace doktorskie, habilitacyjne i publikacje. 
Postanowiono przekazać tę sprawę Oddziałowi SGP w Warszawie.
Po zapoznaniu się z finansami SGP postanowiono zlecić wykonanie kalendarza ściennego na 
rok 2002.
Rozpatrzono propozycję europejskiego operatora telekomunikacyjnego, objęcia swoim 
zasięgiem telefonów SGP. Postanowiono przeprowadzić analizę kosztów i dopiero wówczas 
odpowiedzieć na propozycję.

Zebranie w  dniu 2 2 .10 . 2001 r.
- Ponownie dyskutowano nad projektem zmiany Ustawy o stowarzyszeniach. Postanowiono, w 

wypadku gdy Zarząd Główny uzna że proponowane zmiany w Ustawie idą w kierunku satys
fakcjonującym SGP, zaproponować powołanie zespołu, który zajmie się przygotowaniem 
propozycji naszego stowarzyszenia w sprawie zmian. Uznano że proponowane zapisy są chao
tyczne, nieprecyzyjne i należy je zmienić.

- Omówiono sprawy związane z organizacją VIII Międzynarodowych Dni Geodezji polsko - 
czesko - słowackich, które odbędą się w roku 2002 w Polsce.
Ustalono że:

*  impreza odbędzie się w Polanicy,
sfc wygłoszonych zostanie po trzy referaty z każdego kraju z następujących tematów:

1. Rola geodezji i  kartografii w systemach informacji geograficznej. 2. Standaryzacja w 
geodezji i  kartografii gwarancjq jakości prac geodezyjnych. Oprócz tego każde 
Stowarzyszenie przygotuje jeden referat na dowolny temat. Zdecydowano że SGP prze
gotuje referat pt. "Problemy geodezji i  kartografii w województwie dolnośląskim".

*  opracowano wstępny porządek obrad oraz preliminarz wydatków.
- Nadano Odznaki Honorowe SGP.

Złote Odznaki otrzymali:
Kol. Ryszard Cieślukiewicz 
Kol. Helena Przeworska Indyk 
Kol. Andrzej Rubczewski 
Kol. Janusz Czerniecki 

Srebrne Odznaki otrzymali:
Kol. Bogumił Koczot 
Kol. Zbigniew Rynkiewicz 

-Prezydium  przyjęło propozycję Zespołu Legislacyjnego aby nie zgłaszać uwag do 
Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa w sprawie sposobu 
ewidencjonowania przez Służbę Geodezyjną i Kartograficzną przebiegu granic i powierzchni 
jednostek podziału terytorialnego państwa.

- Szczegółowo omówiono sprawy organizacji w roku 2002 XXIV Konkursu Wiedzy Geodezyjnej 
i Kartograficznej. Wystąpiły trudności w uzyskaniu z resortów środków finansowych na orga
nizację imprezy. Zarząd Główny SGP nie jest w stanie samodzielnie pokryć wszystkie koszty. 
Postanowiono przedstawić tę sprawę na zebraniu Zarządu Głównego, proponując aby koszty 
delegacji (przejazd zakwaterowanie i wyżywienie) pokryły szkoły. Postanowiono również 
zaapelować do naszych Oddziałów aby w ramach swoich możliwości przyszli z pomocą 
szkołom.

-  Oddział w  Gdańsku,

- Oddział w  Katowicach

- Oddział w  Gdańsku
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Plenarne Zebranie Zarzqdu Głównego SGP
W dniu 9.11.2001 r. odbyło się w Warszawie, drugie w tej kadencji, Plenarne Zebranie Za

rządu Głównego SGP.
Porządek obrad przewidywał:
1. - Otwarcie zebrania.
2. - Nadanie godności "Zasłużony Senior SGP".
3. - Wręczenie dyplomu specjalizacji zawodowej inżynierów Kol. Ludmile Pietrzak.
4. - Udzielenie rekomendacji SGP, Okręgowemu Przedsiębiorstwu Geodezyjno- Kartogra

ficznemu Sp. Z o.o. w Olsztynie i Przedsiębiorstwu Geodezyjnym "LEVEL" Sp. Z o.o. 
w Siedlcach.

5 - Przyjęcie protokółu z zebrania Zarządu Głównego SGP z dnia 28.06.2001 r.
6. - Dyskusja nad sprawozdaniem z działalności SGP za okres od 28.06.do 9.11.2001 r.
7. - Przerwa.
8. - Wybór Wiceprezesa SGP.
9. - Rozpatrzenie projektu zmiany ustawy "Prawo o stowarzyszeniach", opracowanego

przez FSNT-NOT.
10. - Zatwierdzenie składów osobowych Głównych Komisji i Zespołów SGP
1 1 . - Sprawy różne i wolne wnioski
1 2 . - Zakończenie obrad.
Zebranie otworzył Prezes SGP Kol. Kazimierz Czarnecki, witając serdecznie uczestników ze

brania. Poczym chwilą ciszy uczczono pamięć zmarłego Członka Honorowego SGP Kol. Jerzego 
Górskiego.

Następnie Zarząd Główny jednogłośnie nadał godność "Zasłużonego Seniora SGP" kole
gom: Marianowi Bojdołowi i Zdzisławowi Malcharowi z Oddziału SGP w Katowicach. Z uwagi na 
nieobecność wymienionych Kolegów, poproszono Prezesa Oddziału w Katowicach Kol. Jana Bu- 

go o wręczenie dyplomów na zebraniu Oddziału.
Kol. Stanisław Pachuta Przewodniczący Komisji ds. specjalizacji zawodowej inżynierów po

informował że Kol. Ludmiła Pietrzak uzyskała I stopień specjalizacji zawodowej inżynierów 
w dziedzinie geodezji i kartografii. Dyplom specjalizacji wręczyli Prezes SGP i Przewodniczący 
Komisji.

Z kolei Kol. Karol Szeliga odczytał wniosek Głównej Komisji Kwalifikacyjnej o nadanie re
komendacji SGP:

Okręgowemu Przedsiębiorstwu Geodezyjno - Kartograficznemu Sp.z o.o. w Olsztynie w za
kresie: mapy numeryczne, osnowy podstawowe i szczegółowe, mopy topograficzne, moderni
zacja ewidencji gruntów i zakładanie ewidencji budynków, geodezyjna obsługa inwestycji,

Przedsiębiorstwu Geodezyjnemu "LEVEL" Sp. z o. o. w Siedlcach w zakresie: pomiary sy- 
tuacyjno-wysokościowe, podziały i rozgraniczenia, mapy dla celów projektowych, geodezyjna 
obsługa inwestycji, modernizacja ewidencji gruntów i założenie ewidencji budynków, systemy 
informacji o terenie.

Zarząd Główny jednogłośnie nodał rekomendację SGP wymienionym Firmom. Dyplomy 
przedstawicielom tych Firm wręczyli Prezes SGP i Przewodniczący Komisji.

Po załatwieniu spraw dość uroczystych przystąpiono do załatwiania spraw merytorycznych 
i formalnych.

R EK O M E N D A C JA
jjj. 10/2001

Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
dla

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GEODEZYJNO-KARTOGRAFICZNE Sp. I  o.o.
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Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
dla

PRZEDSIĘBIORSTWA GEODEZYJNEGO
»LEVEL” Sp. j. o.o.
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Kol. Tadeusz Kurylowicz zgłosił poprawkę do protokółu, która została przyjęta. Protokół po 
uwzględnieniu poprawki został zatwierdzony jednogłośnie.

W punkcie 6 obrad dyskutowano nad działalnością Stowarzyszenia w okresie letnim i je
siennym. Koleżanki i Koledzy uzupełnili sprawozdanie z działalności informacjami o imprezach 
naukowo - technicznych i relaksowych organizowanych przez Oddziały. Wrocław zorganizował 
spotkanie przedstawicieli Oddziałów kaliskiego, legnickiego, poznańskiego i wrocławskiego. 
W Zwardoniu odbyło się spotkanie przedstawicieli oddziałów SGP z Krakowa i Katowic. Organi
zatorem byl Kraków. Oddział z Radomia zorganizował spotkanie geodetów w Kozienicach. 
W Wiśle odbyło się spotkanie przygraniczne geodetów z Oddziału katowickiego i ze Słowacji.

Kol. Eugeniusz Tes zwrócił się z apelem do Oddziałów SGP o pomoc finansową w organiza
cji XXIV Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej który organizuje Oddział SGP w War
szawie i Technikum geodezyjne w Żelechowie.

Kol. Bogdan Grzechnik nowo wybrany Prezes Gospodarczej Izby Geodezyjnej poinformo
wał o pracy i zamierzeniach Izby. Źaproponowal nawiązanie ściślejszej współpracy pomiędzy 
naszymi organizacjami. Zaproponował również powołanie zespołu do opracowania ustawy o sa
morządzie zawodowym geodetów.

Po przerwie przystąpiono do wyboru, na wakujące miejsce, Wiceprezesa SGP. Prezes SGP 
zgłosił kandydaturę Kol. Włodzimierza Kędziory. Zarząd Główny jednogłośnie wybrał Kolegę 
Wł. Kędziorę na Wiceprezesa SGP.

Poczym rozpoczęła się dyskusja nad projektem zmiany Ustawy o Stowarzyszeniach, opra
cowanego przez Komisję ds. uprawnień działającej przy FSNT-NOT. Projekt ten przewiduje że 
Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne zgrupowane w FSNT-NOT, przejmą od administracji rzą
dowej prawo nadawania uprawnień zawodowych,

W czasie gorącej i długotrwałej dyskusji starły się dwa poglądy, jedni proponowali aby 
utworzyć samorząd zawodowy i on nadawał uprawnienia zawodowe, drudzy byli za propozy
cją FSNT-NOT aby dokonać zmiany Ustawy o stowarzyszeniach i SNT przejęły rolę samorządu 
zawodowego w tym nadawanie uprawnień zawodowych.

Po zakończeniu dyskusji w głosowaniu, dużą większością głosów, zdecydowano że SGP od
powie pozytywnie na projekt zmiany Ustawy o stowarzyszeniach opracowany przez FSNT-NOT, 
zwracając jednocześnie uwagę na jego niedostatki i zaproponuje takie zmiany w projekcie, by 
zawierał on zapisy w pełni odpowiadające branży geodezyjnej.

Powołano Zespół w składzie: Krzysztof Cisek, Stanisław Gorczyński, Stanisław Kluska, Zdzi
sław Talar, Eugeniusz Tes, Stanisław Zaremba, który przygotuje stanowisko naszego Stowarzy
szenia w dyskutowanej sprawie, oraz będzie prowadził prace nad ulepszeniem projektu FSNT-
NOT.

Zarząd Główny upoważnił Prezydium Z. Gł. do zgłoszenia stanowiska SGP, opracowanego
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przez powołany Zespół do NOT.
W kolejnym punkcie obrad, zatwierdzono następujące składy osobowe Rady Programowej 

Przeglądu Geodezyjnego, Głównych Komisji i Zespołów działających przy Zarządzie Głównym 
SGP.

Rada Programowa Przeglądu Geodezyjnego:

Przewodniczący Kol. Bogdan Mey
Członkowie: "  Włodzimierz Baran

"  Jan Bielański
"  Jan Bienek
"  Kazimierz Czarnecki 
Kol. Alicja Oorzak 
Kol. Bogdan Grzechnik

Kol. Tadeusz Kuźnicki
"  Adam Linsenbarth
"  Karol Noga
"  Stanisław Pachuta
Kol. Grażyna Skołbania
Kol. Stanisław Zaremba
Kol. Katarzyna Sobolewska Mikulska.

Główna Komisja ds. Katastru Nieruchomości.

Przewodniczący
Członkowie:

Kol. Stanisław Cegielski
"  Zbigniew Baranowski
"  Aleksander Bielicki
"  Aleksander Danielski
"  Kazimierz Dudzik
*  Andrzej Hopfer
"  Bogdan Grzechnik
*  Janusz Jasiński
"  Jerzy Kozłowski
"  Piotr Kubiak
*  Zenon Marzec
Kol. Elżbieta Makuch

Kol. Edward Mecba 
"  Marian Nikel 
"  Bartłomiej Niewiadomski 
Kol. Ludmiła Pietrzak 
Kol. Mieczysława Prędkiewicz 
Kol. Witold Radzio 
"  Zdzisław Talar 
*  Tomasz Telega 
"  Wojciech Tokarski 
"  Wojciech Wilkowski 
"  Stanisław Zaremba

Główna Komisja Kwalifikacyjna.
Przewodniczący Kcl. Karol Szeliga 
Członkowie: Kol. Maria Januszko

Kol. Henryk Leśniok 
Kol. Ludmiła Piesków 
"  Alicja Sadowska.

Główna Komisja ds. Młodej Kadry Technicznej.
Przewodniczący Kol. Janusz Walo 
Członkowie: "  Janusz Bogusz

* Andrzej Pachuta
*  Eugeniusz Tes
"  przedstawiciel Klubu Młodzieży Akademickiej 

Główna Komisja ds. Muzeum i W ystaw.
Przewodniczący Kol. Andrzej Makowski 
Członkowie: "  Lech Brokman

"  Jerzy Jasiuk
*  Czesław Kołtuniak 
Kol. Zofia Maj Kozaczewska
*  Bożena Witkowska 
Kol. Marek Żółtowski

"  Piotr Zarzycki 
"  Wojciech Żukowski.

Główna Komisja Regulaminowo Statutowa.
Przewodniczący Kol. Andrzej Zgliński
Członkowie: "  Tadeusz Dulski

"  Stanisław Miszkurka.
Główna Komisja ds. Samorządu Zawodowego.
Przewodniczący Kol. Stanisław Zaremba
Członkowie: "  Henryk Berkieta

"  Tobiasz Dobrski 
"  Stanisław Gorczyński 
"  Jan Lopaciuk 
*  Henryk Skibniewski.

Komisja Specjalizacji Zawodowej Inżynierów i Techników.
Kol. Andrzej Macioch 
"  Kazimierz Michalik 
"  Andrzej Pachuta 
"  Marian Pękalski 
"  Stanisław Różanka 
"  Janusz Wernik 
"  Marek Woźniak 
"  Wojciech Żukowski.

Przewodniczący Kol. Stanisław Pachuta 
Członkowie: "  Marcin Barlik

"  Leszek Cieciura 
"  Stanisław Grodzicki 

Kol. Maria Jackiewicz 
Kol. Wojciech Janusz 
" Czesław Kołtuniak 
"  Adam Lisenbarth 

Zespół Legislacyjny.
Przewodniczący Kol. Zenon Marzec

"  Stanisław Gorczyński
"  Czesław Kołtuniak 
"  Edward Oszmiański 
"  Tomasz Telega.

Zespół ds. Odznaczeń.
Przewodniczący Kol. Włodzimierz Balcerek
Członkowie: "  Piotr Fabiański

"  Wiesław Firliciński
"  Zbigniew Kaźmierczak 
"  Jan Kłopotowski 
"  Andrzej Oruba 
" Jerzy Piotrowski

Rada Techniczna Zespołu Rzeczoznawców.
Przewodniczący Kol. Tadeusz Bartoszewski 
Członkowie: "  Michał Grodzicki

"  Michał Stankiewicz
"  Jerzy Kozłowski 
"  Janusz Bojar.

Po zatwierdzeniu składów osobowych jednostek organizacyjnych, Zarząd Główny zdecydo
wał, że członkowie SGP posiadający decyzję o całkowitej niezdolności do pracy nie będą płacili 
składek członkowskich w naszej organizacji.

Na zakończenie obrad Kol. K. Czarnecki Prezes SGP, gorąco podziękował uczestnikom ze
brania za duże zaangażowanie, oraz złożył serdeczne życzenia związane ze świętami Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku.

T. Kuźnicki

DZIEŃ GEODETY W  ODDZIALE RZESZOWSKIM
W kalendarzu rzeszowskiego Oddziału SGP pierwsza sobota wrześnio wpisana jest jako 

"DZIEŃ GEODETY".
Rokrocznie w dniu tym SGP-owcy wraz ze swymi rodzinami wyjeżdżają poza Rzeszów, ria 

wspólne spotkanie i biesiadę. W dniu tym jesteśmy jedną wielką rodziną, unikając oficjalnych po
witań i "grzeczności" wobec dyrektorów, prezesów i szefów.

W tym roku powtórzyliśmy wyjazd ubiegłoroczny do Ożanny koło Leżajska. Przyjechało 140 
osób. Przybyli również nasi sąsiedzi z Oddziału w Krośnie z Prezesem Kol. Jurkiem Wolskim na 
czele.

Aby nasze spotkanie było atrakcyjne urządzamy imprezy i konkursy. Są więc zawody spo- 
rtowe-rozgrywki w piłce siatkowej. Był pokaz, aktualnego wicemistrza świata Marka Ciska,w mo
delach pływających zdalnie sterowanych. Marek zebra! wyjątkowo dużo kibiców i oklasków. 
Odbyły się również mistrzostwa Oddziału w wędkowaniu, a największą atrakcją było grzybobra
nie. Najlepszym wręczono upominki i nagrody.

W piłce siatkowej zostały wyróżnione Monika Piotrowska z Rzeszowa i Bogusia Fac z Prze
myśla. Wśród młodzieży za najlepszego uznano Dominika Bryla.

Mistrzem Oddziału na rok 2001 w wędkowaniu został Kazimierz Krajewski, który od lat jest 
wspaniałym organizatorem tej imprezy.

Dalsze miejsca zajęli:
2. Marcin Cagara.
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3. Paweł Gątarski.
Zwycięzcy otrzymali puchary, dyplomy i nagrody.
W grzybobraniu wg wagi zebranych grzybów uzyskano następującą kolejność:
1. Marek Cisek -2 ,8 7  kg
2. Ania Sobaś - 2,08 kg
3. Stanisława Szemraj - 0,82 kg.
nagrodę pocieszenia za 4-te miejsce przyznano Bartkowi i Maćkowi Koguc. Ich tata zajął 

ostatnie 14-te miejsce z wagą 0,03 kg. Nagrodę specjalną otrzymała Alicja Kobei za największe
go grzyba, była to kania o wysokości 0,62 m i średnicy 0,35 m, obwód kapelusza wynosił 1,10 
m. Irena Moskwa otrzymała wyróżnienie za znalezienie najładniejszego prawdziwka.

Od wieczora (dla niektórych do rana) odbyła się biesiada przy bigosie i kiełbaskach pieczo
nych na ognisku. Popijano wszystko beczkowym piwem "Leżajsk".

Tubylcy z Koła w Leżajsku przybyli z własną orkiestrą pod dyrekcją Danusi Siegel. Śpiewom, 
żartom i dowcipom nie było końca.

W niedzielę późnym popołudniem autokary i samochody rozje
chały się do domów.

Do zobaczenia za rok.
Krzysztof Cisek.

Foto. Piotr Cisek.



W icem istrz św iata w  trakcie pokazu

Przem yskie dziew czyny oczekują na gorący bigos „na w inie”

Irena M oskura jako 1-sza znalazła  okazałego prawdziwka.

Dominik Bryl w  nagrodę otrzym uje piłkę i „uścisk P rezesa”. P ierw szy z  
prawej P rezes O ddziału Krośnieńskiego Jarek Wolski

W  OBIEKTYWIE 
GEODETÓW

FOTOINFORMAC)F

Senior M arian Urbanik przyprow adził Koło Leżajskie z orkiestrą - Danusia  
Siegiel

Pom iar kani, ktrą przyniosła Alicja Kobei był bardzo precyzyjny.



Dobry pomysł
Prezes kota SGP NR 7 przy Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej Kol. Zdzisław Stę

pień (na zdjęciu stoi 2-gi z lewej) zwołał zebranie Koła na polanie leśnej. W trakcie zebra
nia Koledzy Antoni Górecki (4 -ty z lewej) i Marian Adamczyk (6 -ty z lewej) zostali odzna
czeni Srebrną Odznaką Honorową SGP. Prezes Kota złożył sprawozdanie z półrocznej dzia
łalności Koła. Długa dyskusja odbyła się przy ognisku, na którym  pieczono kiełbaski.

Członkowie Koła korzystając z obecności autora te j notatki, dyskutowali na temat cen 
stosowanych w geodezji, ubolewając nad przypadkami stosowania cen poniżej godności 
geodetów. Następnie dyskusja przeniosła się na temat Ośrodków Dokumentacji Geodezyj
nej i Kartograficznej, a zakończyła się wspomnieniami dobrych zarobków w geodezji.

Każda form a spotkań geodetów jest dobra, a pomysł Zdzisia Stępnia jest godny naśla
dowania.

Krzysztof Cisek

Spotkanie z emerytami i rencistami

P r e z y d iu m  s p o t k a n ia  o d  p r a w e j  k o le d z y :  W id o k  n a  s a lę
E u g e n iu s z  J a b ł o ń s k i  - P r z e w o d n i c z ą c y  K o m is j i  S e n io r ó w
C z e s ła w  L e c h  - P r e z e s  O d d z ia łu
T a d e u s z  W i lc z e w s k i  - W ic e p r e z e s  O d d z ia łu
M i r o s ła w  Z a le w s k i  - w y g ła s z a  r e f e r a t  -  C z ło n e k  P r e z y d iu m  Z .  O . S G P

W dniu 2 sierpnia 2001 roku, Prezydium Zarządu Oddziału SGP w Białymstoku, po raz 
kolejny zorganizowało spotkanie z członkami Stowarzyszenia będącymi już em erytam i i 
rencistami. Na ogólną ilość 82 Koleżanek i Kolegów emerytów i rencistów na spotkanie przy

było około 50%.
Władze Oddziału poinform owały przybyłych o prowadzonych pracach oraz o kierunkach 

działalności w obecnej kadencji władz.
Wygłoszono dwa referaty:

1. Wybrane zagadnienia z ewidencji gruntów i budynków oraz kataster w niektórych 
krajach Unii Europejskiej.

2. Aktualna struktura wykonawstwa geodezyjnego.

Po dyskusji i omówieniu aktualnych problemów nurtujących geodezyjne środowisko w 
Białymstoku, odbył się wspólny obiad.

Czesław Lech

Z a s ł u ż e n i  d z ia ła c z e  S G P  o d  p r a w e j :
K o l . ,  k o l .  T a d e u s z  Ł a ż n y ,  M ie c z y s ła w  K u łc z a k o w ic z ,  J a n  K u le s z a  
i  J e r z y  G r y g o r c z u k



ZEBRANIE ZARZĄDU ODDZIAŁU BIAŁOSTOCKIGO 
STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH

ł  11 £
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' '  ’ z e s t n i c y  z e b r a n ia  n a  t le  p a ia c u  w  R u d c e  - s i e d z ib y  Z . S Z . R . Z w ie d z a n ie  s z k ó ł k i  l e ś n e j  w  L e ś n ic t w ie  K o r y c in y

Z a p a le n ie  o g n is k a  o d  le w e j :  G r z e g o r z  G o d le w s k i  - N a d le ś n i c z y  z  
n a d le ś n ic t w a  R u d k a ,  C z e s ła w  L e c h  - P r e z e s  O .S G P ,  M a r e k  A n t o n i  
Ł u k a s z e w ic z  - S t a r o s t a  b ie l s k i  i  J e r z y  D y g a s  -  l e ś n ic z y  le ś n ic t w a  
k  v i n y

R o z p o c z ę c ie  s p o t k a n ia  k o le ż e ń s k ie g o

W dniu 21 września 2001 roku odbyto się wyjazdowe zebranie Zarządu Oddziału SGP z udzi
ałem licznego grona Koleżanek i Kolegów. Łącznie wzięło udział 96 osób.

Miejscem zebrania był Zespół Szkół Rolniczych w Rudce, pow. Bielski.
Zebranie otworzył i powitał wszystkich zebranych mgr inż. Marek Antoni Łukaszewicz - 

starosta bielski, członek SGP, poczym dalsze prowadzenie zebrania przekazał Prezesowi Oddziału 
Kol. Czesławowi Lechowi.

W pierwszej części zebrania wygłoszono dwa referaty związane z pracami geodezyjnymi.
Następnie członkowie Zarządu Oddziału odbyli zebranie statutowe a pozostali uczestnicy oglą

dali występ zespołu Szkoły Rolniczej.
W dalszej części pobytu, zwiedzono, bardzo ładny i dobrze utrzymany Zespół Pałacowy i 

gospodarstwo Zespołu Szkół Rolniczych w Rudce.
Po obiedzie wszyscy uczestnicy udali się do Leśnictwa Koryciny, gdzie zwiedzili Szkółkę Leśną 

i wysłuchali prelekcji n.t. Rezerwatu Przyrody "Koryciny".
W dalszej części, odbyło się spotkanie koleżeńskie na łonie przyrody, które trwało do półno

cy-
Organizatorem całej imprezy było Koło Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bielsku 

Podlaskim, któremu Prezesuje Koleżanka Regina Stalewska.
W e s o łe  s p o t k a n ie  t r w a ...



Geodeci w  Karlskrone

M is t r z y n i  P o l s k i  G e o d e t e k  
P a n i  K a r o l in a  M a r c h l l k

XVIII Mistrzostwa Polski Geodetów 
w  tenisie ziemnym 

Wrocław 2001
INFORMACJE OGÓLNE

Już po raz 18, tym  razem we W rocławiu odbyły się M istrzostwa Polski Geodetów w tenisie z iem nym . Na star

cie m istrzostw  i spotkań integracyjnych stanęło około 50 zawodniczek i zaw odników  (w  tym  8 zawodowców bez 

licencji). W cudownej scenerii ko rtów  o lim pijskich oraz ko rtów  na hali sportowej Politechniki W rocławskiej i AZS 

W rocław (w  deszczowe zm agania fina łow e) swoje um iejętności tenisowe prezentow ali ju n io rzy  m łodsi, jun io rzy 

starsi no i oczywiście Panie.
Tradycja m istrzostw trw a już od 1978 roku, gdy Panowie z OPGK w Inowrocław iu zorgan izow ali pierwsze 

M istrzostwa Polski Geodetów. Do dzisiaj występują na jw ytrw alsi, wśród k tó rych  Panowie M ieczysław Gruszecki, 

i Andrze j Kazim ierczak z Poznania i Wojciech Frankowski z Gdańska, to  praw dziw i recydywiści (uczestniczyli w 

17 m istrzostwach).

M is t r z  P o l s k i  G e o d e t ó w  w  g r u p ie  
s e n io r ó w  m ło d s z y c h  - z  l e w e j  P a n
W ie s ła w  K a z a n is z y n ,  W ic e m is t r z  P o l s k i  
G e o d e t ó w  w  g r u p ie  s e n io r ó w  m ło d s z y c h  - 
z  p r a w e j  P a n  K a z im ie r z  M e r t u s z k a

M is t r z o w ie  P o l s k i  G e o d e t ó w  w  d e b lu  
( z  d y p lo m a m i)  z  l e w e j  P a n  B e r n a r d  R in c ,  
w  ś r o d k u  P r e z e s  S G P  k o l .  K a z im ie r z  
C z a r n e c k i  z  p r a w e j  P a n  W ie s ła w  
K a z a n is z y n

G r u p a  s e n io r ó w  s t a r s z y c h ,  ć w ie r ć f in a ł ,  
P a n o w ie  J ó z e f  W o ź n ia k  i  J ó z e f  F e r e n c
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Koniec wakacji 2001 roku - pierwszych w XXI wieku. To znakomita okazja do zrealizowa
nia dobrego wypoczynku w dobrym towarzystwie. Toki cel przyświecał 20 osobowej grupie geo
detów z Zarządu Oddziału SGP w Gdańsku organizując rejs na trasie Gdynia - Karlskrona - 
Gdynia.

Program rejsu:
24 sierpnia (piątek)

9.00 - Odpłynięcie promu Stena Europe 
Zaokrętowanie w kabinach 
Zakupy w sklepie wolnocłowym

13.00 - Lunch na promie (restauracja Globetrotter)
Pokład słoneczny 
Muzyka na żywo

19.30 - Przypłynięcie do Karlskrony 
Przejazd autobusem do hotelu Conrad

20.30 - Kolacja w Karlskronie (restauracja Niva)
25 sierpnia (sobota) 
do 1 0 .00 -Śniadanie w hotelu
11.00 - Wycieczka piesza po Karlskronie z przewodnikiem (3 godziny)
14.00 - Zwiedzanie Muzeum Morskiego 
14.45 - Lunch w Gota Lejon (na tereniu muzeum)

Czas wolny
19.30 - Powrót autobusem na prom 
2 1 .0 0 -Wypłynięcie promu

21.30 - Kolacja na promie (restauracja Globetrotter)
Dyskoteka, dancing 

26 sierpnia (niedziela)
od 6.00 - śniadanie na promie (restauracja Globetrotter)

7.30 - przypłynięcie do Gdyni

Pogoda znakomita, Bałtyk płaski jak stół, humory dopisywały. Karlskrona to malowniczo 
położone miasto wojewódzkie u wybrzeży Szwecji. Zbudowane pod koniec XVII wieku z inic
jatywy króla Karola XI. Mnóstwo wysp i wysepek, dzikich i zagospodarowanych, połączonych 
mostami bądź drogą wodną. Dawniej Karlskrona to baza marynarki wojennej, aktualnie 
największy w Skandynawii ośrodek badawczy i produkcyjny przemysłu teleinformatycznego.

Najcenniejsze zabytki miasta to zabudowa rynku (dwa klasycystyczne kościoły i ratusz 
inspirowane architekturą włoską), drewniana dzwonnica - kopia latarni morskiej w Faras oraz 
drewniany kościół admiralicji z pomnikiem żebraka Rosenboma, będącego symbolem 
Karlskrony.

Niestety to tylko kilkadziesiąt godzin. Ale mnóstwo, ciągle brakującego, czasu na omówie
nie spraw ważnych jak i mniej ważnych w gronie koleżanek i kolegów po fachu. Pozostały 
niezapomniane wrażenia. Impreza została zrealizowana przez firmę Stena Linę - 
wyspecjalizowaną w tego rodzaju rejsach.

I co ważne: zapadła decyzja aby planowane na październik br. zebranie Zarządu Oddziału 
zrealizować na katamaranie płynącym na trasie Gdańsk - Bałtijsk - Gdańsk.

Ryszard RUS

W  tym roku wyniki były następujące:

Klasyfikacja końcowa
Mistrz Polski Geodetów 2001

1. Piętka Jacek-Gdańsk
2. Kazaniszyn Wiesław - Szczecin v-ce mistrz

Miejsca 5-8
Baranowski Marek - Poznań, Gałka Kazimierz - Chrzanów, Gruszecki Mieczysław - Poznań, 
Kazimierczuk Andrzej - Poznań, Macyszyn Jan - Poznań, Napierała Robert - Poznań, 
Lisowski Wiesław - Wrocław, Świderski Sławomir - Elbląg

Gra mieszana:
1. Marchlik Karolina - Szczecin, Markiewicz Sylwester - Sieradz
2. Szymczak Mirosława - Poznań, Macyszyn Jan - Poznań
3. Pawlak Natalia - Poznań, Napierała Robert - Poznań

Grupa Pań:
1. Marchlik Karolina - Szczecin
2. Pawlak Natalia - Poznań
3. Szymczak Mirosława - Poznań

Turniej Pocieszenia:
1. Paluch Tomasz - Kraków
2. Baranowski Marek - Poznań
3. Jagielak Janusz - Kraków, Koczot Bogumił - Gdańsk

Grupa seniorów młodszych:
1. Kazaniszyn Wiesław - Szczecin

4. Traczewski Wojciech - Wrocław 
Miejsca 5-8
Frankowski Wojciech - Gdańsk 
Gruszecki Mieczysław - Poznań 
Paluch Jan Ryszard - Kraków 
Woźniak Józef - SGP Wrocław

Gra podwójna mężczyzn:
1. Rinc Bernard - Bydgoszcz, Kazaniszyn Wiesław - Szczecin
2. Piętka Jacek - Gdańsk, Frankowski Wojciech - Gdańsk
3. Koczot Bogumił - Gdańsk, Mertuszka Kazimierz - SGP Wrocław
4. Woźniak Józef - SGP Wrocław, Ferenc Józef - SGP Wrocław

Klasyfikacja drużynowa:
2. Mertuszka Kazimierz - SGP Wrocław 1. SGP Wrocław J. Ferenc, K. Mertuszka, J. Woźniak 130.5 pkt

3. Sobieszek Marek - Warszawa 2. Gdańsk W. Frankowski, B. Koczot, J. Piętka 121.5 pkt

4. Gałka Kazimierz - Chrzanów 3. Szczecin K. Marchlik, W. Kazaniszyn, A. Kleczkowski 96.0 pkt

Miejsca 5-8 4. Poznań M. Gruszecki, J. Macyszyn, R. Napierała 81.0 pkt

Macyszyn Jan - Poznań 5. Warszawa M. Kołodziejczyk, T. Kościuk, M. Sobieszek 71.5 pkt

Markiewicz Sylwester - Sieradz 6. Kraków J. Jagielak, J.R. Paluch, T. Paluch 40.5 pkt

''■Napierała Robert - Poznań 7. Chrzanów Drużyna niekompletna 36.0 pkt

'  Serafiniak Lechosław - Krotoszyn 8. Bydgoszcz Drużyna niekompletna 31.5 pkt
9. Rzeszów Drużyna niekompletna 27.0 pkt

Grupa seniorów starszych: 10. Sieradz-Krotoszyn Drużyna niekompletna 22.5 pkt

1. Piętka Jacek-Gdańsk 11. Elbląg Drużyna niekompletna 13.5 pkt

2. Ferenc Józef - SGP Wrocław 12. Opole Drużyna niekompletna 11.0 pkt

3. Kołodziejczyk Mieczysław - Warszawa 13. Łańcut Drużyna niekompletna 9.0 pkt
Puchar „fa ir play":

Jagielak Janusz - Kraków 
Puchar dla najbardziej doświadczonego tenisisty: 

Gruszecki Mieczysław - Poznań 
Najbardziej udany debiut:

Sobieszek Marek - Warszawa 
Elegancja tenisowa na korcie:

Kościuk Tadeusz - Warszawa 
Najliczniejsza drużyna:

Poznań
Najlepszy Dolnoślązak:

Ferenc Józef - SGP Wrocław 
Do zobaczenia w 2002 w Sieradzu Fotografował Jacek Rejmań
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Dni Geodety na Lubelsiczyźnie 
Okuninka: 1-2 września 2001 roku

Zgodnie z kilkunastoletnią już tradycją, Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Pol
skich w Lublinie przy współudziale Koła Zakładowego SGP przy Wojewódzkim Biurze Geodezji 
i Terenów Rolnych w Lublinie, zorganizował w dniach 1 -2.10.2001 r. w Okunince nad jeziorem 
Białym koło Włodawy, spotkanie środowiskowe geodetów, połączone z zebraniem wyjazdowym 
Zarządu Oddziału SGP w ramach obchodzonego już tradycyjnie "Dnia Geodety".

To niezwykle urokliwe miejsce stanowiące centrum Pojezierza Łęczyńsko - Włodawskiego, 
wyciszone już po atrakcjach sezonu wypoczynkowego, ponownie zatętniło gwarem przybyłych 
tu z różnych stron Lubelszczyzny geodetów i nie tylko, często z rodzinami (czytaj małżonka
mi), a dla uważnego obserwatora dat się także zauważyć rodzynek: obecność dziadków z uko
chanym wnukiem.

Organizatorzy: Kol. Zbysław Suchora, Leon Szumski, Maria Jaszcz z Koła Zakładowego 
SGP przy WBGiTR w Lublinie zaraz po przekroczeniu bazy Ośrodka ASTUR, gdzie odbywało się 
spotkanie, troskliwie zajmowali się przybywającymi gośćmi, a Kol. Edmund Krawczyk dla spra
gnionych i zmęczonych podróżą serwował duże pełne z pianką, wykazując w tym temacie du
żą profesjonalność.

Kiedy zakończyły się sprawy organizacyjne, związane z rejestracją i zakwaterowaniem, 
uczestnicy spotkania zgromadzili się w świetlicy ośrodka, aby brać udział w zebraniu plenar
nym Zarządu Oddziału SGP w Lublinie. Przewodniczył zebraniu Prezes Oddziału Kol. Eugeniusz 
Tes. Z jego ust usłyszeliśmy słowa powitania i pozdrowienia skierowane do przybyłych gości, 
a byli nimi: Kol. Aleksander Mościbrodzki - Członek Honorowy SGP, Kol. Stanisław Zaremba - V- 
ce przewodniczący RW FSNT NOT w Lublinie, Kol. Czesław Ćwik - Geodeta Województwa Lubel
skiego, a równocześnie mieszkaniec ziemi włodawskiej, geodeci powiatowi Koledzy: Stanisław 
Bryndziuk, Adam Gnieciak, Tadeusz Handor i Marian Lackowski, dyrektorzy Wydziału Geode
zji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Lublinie Kol. Andrzej Jedziniak i Kol. 
Maria Wach, oraz Franciszek Wocb IUNG Puławy.

Kol. Prezes nawiązując do znanej prawdy że w jedności jest siła, apelował do wszystkich 
Koleżanek i Kolegów geodetów, zarówno zrzeszonych jak i nie zrzeszonych w SGP, o solidar
ność zawodową, bo kto nam pomoże jeśli sami sobie nie pomożemy. To spotkanie, może bar
dziej towarzyskie niż merytoryczne powinno stanowić platformęlpłaszczyznę, dopisek autora, 
aby wykluczyć elementy polityczne) dla lepszego zintegrowania naszej grupy zawodowej, kom
petentnej, przestrzegającej zasad etyki i szanującej się wzajemnie, chociaż wewnątrz konkuru
jącej ze sobą. Obecna działalność SGP powinna czerpać doświadczenia z 80 - letniej tradycji i nie 
zaprzepaścić dorobku poprzednich pokoleń, zarówno w życiu zawodowym jak i społecznym, 
jednak należy działać po nowemu, aby sprostać wyzwaniom czasu.

W trakcie spotkania Geodeta województwa Kol. Czesław Ćwiek udekorował honorową 
odznaką "Za Zasługi dla Geodezji i Kartografii" Kolegów: Jana Mardonia, Stanisława Margula 
i Henryka Mazurka, wieloletnich członków i aktywnych działaczy SGP.

W części merytorycznej spotkania Kol. E. Tes przedstawił zebranym sprawozdanie z dzia
łalności Zarządu Oddziału w Lublinie za okres I półrocza 2001 r., a Kol. Cz. Ćwik informację 
o aktualnych problemach geodezji w woj. lubelskim, w tym o strategii rozwoju województwa 
w przyszłości stanowiącego granicę wschodnią Unii Europejskiej. Kol. M. Wach w wygłoszonym 
wykładzie przekazała własne, praktyczne doświadczenia związane ze scaleniem lub podziałem 
nieruchomości w świetle Ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, oraz zadania jakie wynika
ją przy tym dla służby geodezyjnej.

W dyskusji głos zabrali: Kol. Zenon Rozwałka, który zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo 
likwidacji szkoły geodezyjnej w Lublinie z powodu zamiaru sprzedaży i przeznaczenia na inne 
cele obecnego budynku szkoły. W podobnym duchu wypowiadał się Dyrektor Szkoły Kol. J. 
Olejnik. Kol. Franciszek Woch wskazał na pewne mankamenty i trudności w realizacji Ustawy 
o spółdzielniach mieszkaniowych, szczególnie z punktu widzenia zarządów spółdzielni. Nawią
zał także do strategii rozwoju województwa lubelskiego i do obowiązków jakie z tego wynika
ją dla służby geodezyjnej na obszarach wiejskich. Kol. Stanisław Zaremba omówił sprawę sa
morządu zawodowego geodetów.

Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy spotkania i zaproszeni goście spotkali się razem 
przy obiedzie, aby dalej, już dostatecznie pożywieni i posileni, móc w luźnej atmosferze prowa
dzić nieoficjalne spotkania w grupach tematycznych i towarzyskich. Był czas na spacery po roz
ległym terenie ośrodka, wokół pięknego jeziora, lub w pobliskim lesie.

Z obowiązku organizatora, ale i dla pozostawienia śladu w kronikach, dane mi było bra
nie udziału w ożywionych, szczerych rozmowach, dyskusjach i wspomnieniach, które zgodnie 
z tradycją odbywały się w kręgach (Kołach Zakładowych). I tak: Koło Zakładowe SGP w Opo
lu Lubelskim, w którym prym wiedli Koledzy Stanisław Misztal i Waldemar Stateczny, zgroma
dziło stosunkowo duże grono Koleżanek i Kolegów z Opola. Być może dzięki nim i ich znanej

od lat życzliwości do wszystkich, którzy stanowią środowisko geodezyjne, dato się zauważyć 
w ich gronie "obcego" Kol. Lucjana Morawskiego przewodniczącego Koła Zakładowego SGP 
w Lubartowie. Być może...., ale są i tacy którzy dopatrywali się także innych powodów tej obe
cności, jako że koledzy S. Misztal i W. Stateczny, byli pracownicy 0PGK Lublin, umiejący dzia
łać niekonwencjonalnie, przekształcili się w spółkę pracowniczą, radząc sobie bardzo dobrze nie 
tylko na polu usług geodezyjnych, ale także w produkcję przepysznych.....cukierków. Wiado
mo że Lucjan bardzo lubi słodycze.

Opuszczając tę niezwykle gościnną grupę wraz z Kol. Edmundem Krawczykiem, odpowie
dzialnym za porządek i dyscyplinę, włączamy się w następny krąg (Koło Zakładowe przy OPGK 
Lublin, w którym spotykamy współorganizatorów spotkania Kol. Lucynę Solecką, Kol. Christę 
Gołofit i Kol. Edwarda Ćwikłę. Z niezaplanowaną łezką w oku i dla wspomnień tych minionych, 
wspólnych 22 lat w OPGK Lublin (w Kole Zakładowym SGP jesteśmy nadal razem), ucinamy 
ożywioną dyskusję na tematy poruszone na zebraniu plenarnym, jako że w gronie zastajemy 
także geodetę województwa i dyrekcję szkoły geodezyjnej w Lublinie.

Popędzani konsekwencjami zachmurzonego nieba i zbliżającym się czasem ogniska, 
odwiedzamy szybko Koło Zakładowe Przy Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych 
w Lublinie - organizatorów spotkania. Kol. Leon Szumski jak przystało na Przewodniczącego 
Koła wita nas w gronie swoich Koleżanek i Kolegów. Grupa wyróżnia się spośród innych przede 
wszystkim z powodu licznego udziału, co bardzo cieszy, ale również z racji dobrego samopoczu
cia i wyraźnie dającego się zauważyć "zgrania", co podkreślało niezależnie jeszcze kilku ucze
stników. Czas szybko mija, a tu jeszcze grupa z Krasnegostawu z Kol. Waldemarem Nowo 
dem, z Radzynia, z Białej Podlaskiej, z W łodawy.....

A tu w planie jeszcze bardzo ważny mecz Polska - Norwegia.
Z kronikarskiego obowiązku należy odnotować, że w zaimprowizowanym błyskawicznie 

konkursie na odgadnięcie wyniku meczu - jedynym który przewidział prawidłowy wynik 3:0 dla 
Polski był Kol. Stanisław Margul - dyrektor OPGK Lublin. I oto przyszedł czas grilowania i roz
palania ogniska. Rozdyskutowane grupy Koleżanek i Kolegów zajęły teraz miejsca w ucharak- 
teryzowanym stylowo ogrodzie, z krótko przystrzyżoną trawą, przy okrągłych białych stołach 
oraz kiełbasą z rożna i kuflem wybornego piwa.

Wreszcie przyszedł czas na luźne rozmowy, na wymianę poglądów nie tylko we własnym 
gronie, ale także z "obcymi". Musiało to się podobać i wprawić uczestników w dobry nastrój, 
skoro lekki deszczyk, jak i zapadający zmrok nie stanowiły dla nikogo specjalnej przeszkody 
zwłaszcza, że Kol. Edmund Krawczyk pompował i pompował, a w beczce wciąż jeszcze było pi
wo.

A kiedy po pewnym czasie odpoczynku, odprężenia i charakteryzacji zaczęto się schodzić 
na kolację, wyraźnie było widać, że rozpoczyna się uroczystość, na którą czekamy i której nam 
na co dzień brakuje. A kiedy dała znać o sobie orkiestra, rozpoczęły się tańce, które dzięki licz
nej obecności Koleżanek nie dawały żadnemu z Kolegów możliwości pozostawania poza parkie
tem. Orkiestra zaś grała i grała, a tańczący nic nie tracili ze swoich walorów i nikt nie spoglą
dał na zegarek. Bo ci, którzy spoglądali, już wcześniej odjechali, a pozostałym nie chciało się 
spać, mimo późnej pory.

Ta kondycja i chęć zabawy to na pewno wynik uzyskanej z czasem dojrzałości życio., ., 
i zawodowej, na którą składa się z pewnością coraz większe grono Koleżanek - żon, które ze
chciały na tę geodezyjną uroczystość przyjechać wraz ze swoimi mężami. Niechaj żałują ci z za
proszonych gości spoza Lubelszczyzny, którzy do Okuninki nie przyjechali, jak również ci, 
którzy prezentując się bardzo oficjalnie: byli, ale nie do końca, jakby wbrew hasłu: geodeta za
wsze pierwszy na placu budowy, ostatni z niego schodzi. Ale nie ma tego złego co by na dobre 
nie wyszło, tak i tutaj należy mieć nadzieję, że za rok będzie jeszcze lepiej, o czym może świad
czyć lista nowych uczestników (uczestniczek) którzy dotychczas nie bywali razem z nami. Z tą 
nadzieją uczestnicy spotkania żegnali się ze sobą po spędzonych wspólnie uroczystościach, 
mówiąc, a czasem i śpiewając, że były to dwa piękne dni. Jeśli tak było rzeczywiście, a nie ma 
powodu, aby w to nie wierzyć, cała przyjemność po stronie organizatorów, którzy dziękują 
wszystkim uczestnikom, za wzorową dyscyplinę i stworzenie prawdziwej towarzyskiej atmosfe
ry w środowisku geodetów.

P.S. Ponieważ cała impreza została praktycznie rozliczona, a jej uczestnicy wrócili w kom
plecie do swoich normalnych zajęć, wydaje się celowym, aby Zarząd Oddziału SGP w Lublinie 
już zaczął myśleć o podobnym spotkaniu, np. w sezonie zimowym 2002 roku. 0  czym donosi, 
przekonany o słuszności takiego postawienia sprawy, uczestnik i pilny obserwator spotkania.

Stanisław Golec 
Lublin
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Posiedzenie sprawozdawcze 
RADY KRAJOWEJ FSNT NOT

W dniu 27 września 2001 r. miało miejsce posiedzenie sprawozdawczo wyborcze Rady 
Krajowej Federacji Stowarzyszeń Naukowo Technicznych Naczelnej Organizacji Technicznej 
(FSNT NOT).

Posiedzenie odbyło się jak zwyczaj nakazuje w sali "B " im. Jerzego Bukowskiego (III p) 
Warszawskiego Domu Technika przy ul. Czackiego 3 /5

Na porządku dziennym było aż 12 punktów. Ja omówię tylko te najważniejsze, które wg 
mnie zainteresują czytelników "Wiadomości SGP".

W okresie sprawozdawczym obejmującym czas od 1 kwietnia 2001 r. do 26 września 
2001 r. Rada Krajowa odbyła tylko jedno posiedzenia w dniu 23.04. br., o którym pisałem 
w poprzednich wiadomościach SGP. W tym czasie było 10 posiedzeń Zarządu Głównego NOT 
oraz 3 posiedzenia Głównej Komisji Rewizyjnej NOT. W tym też czasie odbyły się 3 Zjazdy De
legatów Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych. A oto one:
1 18- 20.05 odbył się w Ustroniu XXXIV Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

Na Zjeżdzie podsumowano działalność Stowarzyszenia za ubiegłą kadencię, udzielono abso
lutorium ustępującemu Zarządowi, nakreślono kierunki działania na nową kadencję, oraz do
konano wyboru nowych władz Stowarzyszenia. Dwudniowy Zjazd był także okazją do wymia
ny poglądów i opinii w sprawach istotnych dla środowiska Polskich Geodetów Zjazd przyjął do 
realizacji tylko 19 wniosków. Prezesem Stowarzyszenia wybrany został ponownie kol. prof. 
dr bab. inż. Kazimierz Czarnecki. W skład Prezydium Zarządu Głównego weszli Koledzy jako 
wiceprezesi: Krzysztof Cisek, Andrzej Pachuta, Włodzimierz Kędziora - skarbnikiem został Jan 
//ojciechowski, członkiem Prezydium: Janusz Walo. Funkcję sekretarza powierzono już kolej
no wielokrotnie od roku 1970 kol. Tadeuszowi Kuźnickiemu. Zaszczytny tytu ł "Członka Ho
norowego SGP" nadano Kolegom: Krzysztofowi Ciskowi z Rzeszowa, Stanisławowi Klusce z ło 
dzi, Hubertowi Rakowi z Katowic i Henrykowi Skibniewskiemu z Kielc. Prezydent RP Aleksan
der Kwaśniewski przyznał z okazji XXXIV Zjazdu SGP 27 odznaczeń państwowych za wybit
ne zasługi dla rozwoju geodezji. Najwyższe Ordery otrzymali: Krzyż Komandorski z gwiazdą 
OOP - Henryk LEŚNIOK i Stanisław PACHUTA; Krzyż Komandorski OOP - Tadeusz KUŹNICKI; 
Krzyż Oficerski OOP - Włodzimierz BALCEREK, Krzysztof CISEK i Stanisław KLUSKA; Krzyż Ka
walerski OOP - Jan BURY, Kazimierz CZARNECKI, Stanisław CZARNECKI, Mieczysław GABRY- 
SZEWSKI, Bogdan GRZECHNIK i Czesław LECH.
Złote, srebrne i brązowe Krzyże Zasługi otrzymało 15 działaczy SGP. Pełną listę odznaczo
nych umieszczono w Wiadomościach SGP nr 38 z lipca 2001 r. W Zjeżdzie uczestniczył i za
brał głos w czasie otwarcia Prezes FSNT Wojciech Ratyński.

* 1 -3 06. br. obradował w Ryni IV Zjazd Walny Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wy
ceny Nieruchomości. Zjazd podsumował dorobek Stowarzyszenia w mijającej kadencji, wyty
czył zadania na najbliższe lata oraz dokonał wyboru władz Stowarzyszenia. Funkcję Prezy
denta ponownie powierzono prof. dr hab. inż. Andrzejowi Hopferowi. Federację na Zjeżdzie 
reprezentował Wiceprezes NOT Tadeusz Romanowicz.

* 6.06.2001 r odbył się w łodz i IV Kongres Papierników Polskich. Pierwsza część Kongresu po
święcona była sprawom statutowym Stowarzyszenia oraz wyborom władz na nową kadencję. 
'v uga część Kongresu, w której uczestniczył Prezes Federacji - Wojciech Ratyński, była sesją 
,-oileuszową z okazji 55 lecia ruchu stowarzyszeniowego papierników.

W trakcie zebrania sprawozdawczego Rady Krajowej FSNT NOT, na którym:
- przyjęto sprawozdanie z działalności Federacji w roku 1999, sprawozdanie Głównej Ko

misji Rewizyjnej oraz dokonaną przez tą Komisję ocenę działalności Zarządu Głównego

w 2000 r. udzielając Zarządowi Głównemu absolutorium za 2000 r. zobowiązując ZG do 
realizacji wniosków zawartych w "Ocenie Głównej Komisji Rewizyjnej NOT";

- zatwierdzono łączne sprawozdanie finansowe za 2000 rok Biura FSNT-NOT, Muzeum 
Techniki NOT w Warszawie i Terenowych Jednostek Organizacyjnych nie mających osobo
wości prawnej;

- przyjęto zbiorcze sprawozdanie finansowe FSNT NOT za 2000 rok;
- omówiono stan przygotowań do XXXIII Kongresu Techników Polskich, oraz zapoznano 

się z informacją dotyczącą przebiegu spotkań przedkongresowych przedstawicieli FSNT 
NOT z reprezentantami ugrupowań politycznych. Zarząd Główny FSNT NOT wystosował 
zaproszenia do liderów:

- Sojuszu Lewicy Demokratycznej, i Unii Pracy,
- Platformy Obywatelskiej,
- Polskiego Stronnictwa Ludowego,
- Prawo i Sprawiedliwość,
- Akcji Wyborczej Solidarność Prawicy,
- Unii Wolności.

Spotkania miały miejsce w siedzibie Warszawskiego Domu Technika, ze strony Federacji 
uczestniczyli w nich: Członkowie Zarządu Federacji, Przedstawieciele Stowarzyszeń Naukowo 
Technicznych, członkowie władz krajowych FSNT NOT - w tym Głównej Komisji Rewizyjnej, 
Członkowie Akademii Inżynierskiej w Polsce. Rozmowom przewodniczył Prezes FSNT NOT Woj
ciech Ratyński.

- Podjęto uchwałę zwołania XXIII KTP i zatwierdzenia kierunkowych założeń organizacyj
no - programowych

- zapoznano się (przy udziale przedstawicieli O/SNT w Poznaniu) ze stanem realizacji 
uchwały nr 4 Rady Krajowej z dnia 23.04.br. w sprawie rozwiązania TJ0 w Poznaniu. 
Podjęto uchwałę dotyczącą dalszych i ostatecznych uregulowań spraw TJO w Poznaniu;

- rozpatrzono wniosek Komisji Wnioskowej z posiedzenia wyborczego Rady Krajowej do
tyczącą rozdzielenia funkcji przewodniczącego Rady Krajowej FSNT i prezesa Federacji, 
(zdaniem autora tego pisma - wniosek nie powinien być zrealizowany).

- rozpatrzono sprawy organizacyjno - własnościowe podejmując uchwały dotyczące:
- ustanowienia współwłasności nieruchomości w Nowym Sączu;
- zagospodarowania lokali w obrębie nadbudowy budynku przy ul. Świętokrzyskiej 

14A;
- sprzedaży niektórych nieruchomości FSNT NOT;
- likwidacji Centralnej Biblioteki Technicznej NOT (najbardziej kontrowersyjna uchwała. 

Wielu działaczy NOT negatywnie ocenia podjęcie tej uchwały. Pytanie jak może dzia
łać efektywnie NOT bez własnej Biblioteki Naukowej!)

W trakcie posiedzenia Rady Krajowej nastąpiło zawarcie umowy pomiędzy Komitetem Ba
dań Naukowych a Federacją SNT NOT w sprawie dofinansowania projektów celowych w dziedzi
nie zastosowań praktycznych. Minister Nauki przewodniczący Komitetu Badań Naukowych pod
pisał Decyzję Nr l/C /2001 w sprawie przyznania FSNT NOT środków finansowych na organizo
wanie i finansowanie konkursów wspomnianych poprzednio projektów celowych Decyzja ta zo
stała przekazana prezesowi FSNT NOT.

Prof. dr hab.. inż. Stanisław PACHUTA

Staże zawodowe w  Niemczech
Uprzejmie informujemy, że w ramach programu do "Umowy między Rządem RP a Rządem 

RFN o współpracy w zakresie doskonalenia zawodowego kadr fachowych i kierowniczych w 
gospodarce" Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT we współpracy z Carl 
Duisberg Gesellschafl (CDG) organizują dla młodej kadry technicznej 3,5 - miesięczne staże 
zawodowe w Niemczech w zakresie organizacji i zarządzania przedsiębiorstwem, marketingu. 
Celem staży jest fachowe przygotowanie przyszłej kadry kierowniczej do działania w warunk
ach gospodarki rynkowej Unii Europejskiej.
Warunki ubiegania się o staż:

1. Wykształcenie wyższe.
2. Wiek do 35 lat.

3. Zatrudnienie - zakłady przemysłowe (państwowe, prywatne, spółdzielcze, jednostki dzi
ałalności gospodarczej, usługi, administracja).

4. Minimum 2 - letni staż pracy zawodowej.
5. Dobra znajomość języka niemieckiego (mile widziana znajomość drugiego języka 

obcego).
6. Umiejętność pracy na komputerze.

Tryb kwalifikacji kandydatów:
1. Dla zgłoszonych kandydatów na staż CDG i NOT przeprowadza test językowy (pisemny 

i ustny)
Termin: 25 i 26 stycznia 2002 r.
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Miejsce: Instytut Austriacki 
Ul. Zielna 37 
00-108 Warszawa

W dniu 25 stycznia (piątek) rozpoczęcie testu pisemnego o godz. 15.00 (ul. Zielna 37). 
W dniu 26 stycznia (sobota) Egzamin ustny od godz. 9.00 (ul. Zielna 37).

2. Osoby, które zaliczyły test językowy uczestniczą w I etapie szkolenia w Polsce - w 10 - 
dniowym seminarium ("investor industrie") prowadzonym wspólnie przez wykładow
ców niemieckich i polskich.
Planowany termin: 28 luty - 9 marca 2002
Miejsce: Ośrodek rekreacyjno - Konferencyjny

"Promenada Rynia"
05-127 Białobrzegi, gm. Nieporęt (koło Warszawy, 
dojazd z dworca autobusami).
Tel. 022/774-88-24

Na zakończenie seminarium będą przeprowadzone przez przedstawicieli NOT i CDG 
indywidualne rozmowy kwalifikacyjne na staż zawodowy w Niemczech.

3. Osoby zakwalifikowane uczestniczą w II etapie szkolenia w Niemczech - w 2-tygod- 
niowym seminarium przygotowawczym.
Planowany te rm in : II połowa 2002 r.
Miejsce: Niemcy (najprawdopodobniej Kolonia)

4. Rozpoczęcie praktyki w Niemczech bezpośrednio po zakończeniu seminarium przygo
towawczego.
Ramowa tematyka seminarium (I etap w Polsce)
* finanse i rachunkowość
* marketing
* organizacja przedsiębiorstw
* podstawy kierowania przedsiębiorstwem.
Język wykładowy - polski i niemiecki.

Koszty udziału:
1. Test językowy (egzamin pisemny i ustny) - bezpłatnie

Przyjazd uczestników na koszt własny. Zakwaterowanie i wyżywienie we własnym 
zakresie i na koszt własny.

2. Seminarium - 1 etap luty - marzec 2002 r.
Przewidywany koszt udziału w seminarium - 680 zł od uczestnika.

3. Seminarium przygotowawcze - II etap w Niemczech oraz praktyka w firmach niemiec
kich - bezpłatnie, stypendium na terenie Niemiec.

Termin : II połowa 2002  r.
Wybrani w drodze w /w  etapów kwalifikacji uczestnicy będą odbywać 3,5-miesięczne staże
w Niemczech.

Partner niemiecki pokrywa koszty:
*  zakwaterowania
+ wyżywienia (wypłaca na ten cel stypendium w wysokości ok. 1500,- OM miesięcznie)
* ubezpieczenie na terenie Niemiec
* przejazdów na terenie Niemiec wynikających z programu.

Uczestnik stażu pokrywa koszty podróży d o /z  Niemiec.

Praktyka w Niemczech jest podzielona na:
1 /  seminarium przygotowawcze, które trwa 2 tygodnie. Podczas tego seminarium uczest

nik otrzymuje stypendium w wysokości ca. 500.-DM na pokrycie częściowych kosztów 
utrzymania,

2 /  praktykę w firmach, która trwa 3 miesiące. Podczas praktyki stażysta otrzymuje stype
ndium w wysokości ca. 1500,- DM miesięcznie (kwota może ewentualnie ulec zmianie) 
na pokrycie kosztów utrzymania (koszty zakwaterowania pokrywa partner niemiecki i 
nie są one wliczone w stypendium).

W załączeniu drukujemy (zmniejszoną) ankietę CDG, którą po wypełnieniu w  języku 
niemieckim (na maszynie w  formacie A4) prosimy przekazać do Działu Współprac« - 
Zagranicą i Doskonalenia Zawodowego FSNT NOT, 00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3 /5 >  
Anna Owsiany - tel. 827- 26-86; 826-58-29; fax. 827-29-49) do dnia 20  grudnia 2001 r.
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Etyka zawodowa geodety
Często biorę udział w różnych zebraniach i spotkaniach na których prawie zawsze jest poruszany problem etyki zawodowej, zarówno w aspekcie jakości wykonywanych prac geodezyjnych 

jak i nagannych postępowań geodetów między innymi w przetargach na roboty geodezyjne. Zdaniem dyskutujących nie są to jakieś indywidualne przypadki, ale dotyczy to dużej ilości geode
tów.

Stwierdziłem że szereg naszych Koleżanek i Kolegów ze zdziwieniem przyjmowało informacje, że członków Stowarzyszenia Geodetów Polskich obowiązuje Kodeks Etyki Zawodowej Geodety, 
uchwalony na Zjeździe Delegatów SGP w Kaliszu w roku 1965.

"Wiadomości"  docierają do większości naszych członków, zatem zamieszczamy dla przypomnienia zasady etyki zawodowej obowiązujące w SGP.

Kodeks Etyki Zawodowej Geodety
Rozdział I

ZASADY OGÓLNE 

§ 1
1. Każdy geodeta zobowiązany jest do przestrzegania współżycia społecznego, obowiązujące

go prowa, uczciwości w działaniu oraz stałej dbałości o godność osobistą, szczególnie zaś 
podczas wykonywania czynności zawodowych i społecznych. Postępowanie geodety, które 
poniża go w opinii publicznej lub podważo zaufanie do wykonywania przezeń czynności za
wodowych i społecznych, będzie uważane za naruszenie norm etyczno-zawodowych naru
szających normy niniejszego Kodeksu.

2. Jeżeli w niniejszym Kodeksie jest mowa o geodecie, rozumie się pod tym: geodeta członek 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

§2
Najważniejszym moralnym nakazem geodety jest rzetelność, dokładność i skrupulatność w 

wykonywaniu czynności zawodowych. Każda czynność zawodowa winna być wykonana zgod
nie z obowiązującymi przepisami technicznymi i prawnymi, które mają wpływ na wykonywaną 
robotę geodezyjną.

§ 3

Geodeta podczas wykonywania czynności zawodowych powinien kierować się zasadą bez
stronności w wykonywaniu powierzonych robót geodezyjnych.

§ 4
Geodeta nie powinien podejmować czynności zawodowych w sytuacjach, kiedy zakazują te

go obowiązujące przepisy prawa lub stwarzałoby to podejrzenie stronniczości.
§ 5

Geodeta ponosi odpowiedzialność dyscyplinarną za naruszenie postanowień niniejszego Ko
deksu w związku z wykonywaniem zawodu. Odpowiedzialność dyscyplinarna nie wyklucza od
powiedzialności cywilnej lub karnej na zasadach określonych odpowiednio przez prawo cywilne 
lub karne.

Rozdział II
WYKONYWANIE CZYNNOŚCI ZAWODOWYCH

§6
Geodeta czynności zawodowe winien wykonywać według najlepszej wiedzy fachowej i z na
leżytą starannością.
Geodeto winien ze szczególną wnikliwością analizować materiały i dokumenty dotyczące 
zleconych robót i zachować przy ich wykonywaniu całkowitą bezstronność.
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3. Geodeta w wykonywaniu czynności zawodowych jest niezawisły, tzn. żadne okoliczności po
zaprawne lub inne, nie mające związku z obiektywnie ocenionym stanem faktycznym spra
wy, nie mogą wpływać na opinią techniczno-prawną i postępowanie geodety.

4. Otrzymane polecenia nie zwalniają geodety od obowiązku przestrzegania zasad etyki za
wodowej.

§ 7
1. Geodeta winien doskonalić stale swoją wiedzę zawodową i dbać o to aby na bieżąco wpro

wadzać osiągnięcia naukowe i techniczne do wykonywanego przez siebie zawodu.
2. Geodeta przy wykonywaniu czynności zawodowych nie powinien okazywać swojego osobi

stego stosunku do osób, których te czynności dotyczą.
§8

Na geodecie ciąży również obowiązek zachowania tajemnicy odnośnie faktów, danych i in
formacji otrzymanych w trakcie wykonywania czynności zawodowych.

§ 9
1. Geodeta powinien troszczyć się o należyte kształtowanie społecznej opinii o zawodzie, tzn. 

dbać aby w trakcie wykonywania czynności zawodowych nie narazić reputacji Stowarzysze
nia, środowiska zawodowego i swojej własnej.

2. Geodeta obowiązany jest powstrzymać się od nieuczciwej konkurencji.
3. Geodeta nie może odmówić udzielenia swojemu zleceniodawcy pełnych wyjaśnień dotyczą

cych zleconej roboty, sposobów jej wykonania oraz wszelkich uwarunkowań prawnych cią
żących na danym zleceniu.

§ 1 0
Geodeta jako autor opracowania dokumentacji może przy swoim nazwisku podać przyna

leżność do Stowarzyszenia.
Rozdział III

ZASADY POSTĘPOWANIA GEODETY JAKO BIEGŁEGO 
LUB UPRAWNIONEGO PRZED SĄDAMI I INNYMI ORGANAMI 

ORZEKAJĄCYMI 

§11
W postępowaniu sądowym lub w postępowaniu przed organem orzekającym, gdzie geode

ta występuje jako biegły lub świadek na okoliczności wykonywanej roboty geodezyjnej, obowią
zany jest złożyć informację w zakresie opinii technicznej i prawnej. Jeśli jego zeznanie miałoby 
być objęte tajemnicą państwową, wówczas powinien o tym poinformować sąd lub organ orze
kający.

§12
1. Geodeta winien wykazywać opanowanie, takt i umiar nawet w wypadku niewłaściwego za

chowania się osób biorących udział w postępowaniu.
2. Geodeta winien dbać o to, aby nie naruszać godności osób biorących udział w postępowa

niu.
Rozdział IV

ZASADY ZACHOWANIA SIĘ GEODETY W SPOŁECZNOŚCI SGP 
§ 1 3

1. Stosunki między geodetami powinny być oparte o wzajemną lojalność i koleżeństwo.
2. Geodeta winien zwrócić uwagę koledze na jego naganne zachowanie, w szczególności na

ruszające zasady niniejszego Kodeksu. Jeżeli okaże się, że zwrócenie uwagi nie odnosi po
żądanego skutku, wówczas czyniący tę uwagę winien zawiadomić o tym Sąd Koleżeński, 
który w zależności od rodzaju przewinienia, podejmie odpowiednie działania na podstawie 
niniejszego Kodeksu i regulaminu swego działania oraz zastosuje odpowiednie rygory dys
cyplinarne, zgodnie ze Statutem SGP.

§ 1 4
1. Geodeci powinni udzielać sobie pomocy w pracy zawodowej.
2. Geodeci winni darzyć szczególnym szacunkiem kolegów seniorów i rencistów, a w razie po

trzeby służyć im pomocą koleżeńską i materialną.
§ 1 5

W razie potrzeby udzielania opinii technicznej, uprzednio wydanej w tej sprawie przez in
nego geodetę, autor następnej opinii winien porozumieć się z autorem poprzedniej, w szczegól
ności w przypadku wydania opinii odmiennej. Pod żadnym pozorem nie wolno używać wyrażeń 
naruszających godność autora poprzedniej opinii i jego dobrego imienia oraz jego kwalifikacji 
zawodowych.

§ 1 6
Geodeta, który kieruje pracą młodszego kolegi, powinien przekazywać mu swą wiedzę i do

świadczenie oraz kształtować jego postawę w duchu etyki zawodowej.

Opinia o pracy zawodowej geodety, oceniająca jego pracę, powinna być rzeczowa, obiekty
wna i ewentualnie poprzedzona wysłuchaniem zainteresowanego.

§ 1 8
Publiczne negatywne wypowiadanie się przez geodetę o pracy zawodowej innego geodety 

jest niedopuszczalne, chyba, ze wynika z obowiązków lub uprawnień służbowych.
§ 1 9

1. W razie sporu między geodetami należy przede wszystkim wyczerpać możliwości załatwie
nia go w drodze polubownej lub za pośrednictwem właściwych organów Stowarzyszenia.

2. Skarga na innego geodetę może być skierowana tylko do właściwych organów Stowarzy
szenia.

§ 2 0
Wszelkie spory wynikłe między geodetami na tle postanowień niniejszego Kodeksu podle

gają rozstrzygnięciu przez właściwy organ statutowy SGP.
Geodeta nie powinien podejmować działań mających na celu pozbawienie innego członka Sto
warzyszenia możliwości wykonywania zawodu lub piastowania funkcji w organach statutowych 
Stowarzyszenia, chyba, że podjęcie takich działań wynika z niniejszego Kodeksu.

§  21
1. Geodeta obowiązany jest dokładać należytej staranności przy pełnieniu powierzonej mu 

funkcji w SGP i przyczyniać się do zrealizowania zadań Stowarzyszenia.
2. Rezygnacja z pełnienia funkcji w Stowarzyszeniu wymaga rzeczowego uzasadnienia ze 

strony zainteresowanego członka SGP.
§ 2 2

Członek organu SGP nie może powierzonej mu funkcji wykorzystywać dla korzyści własnej 
lub osób sobie bliskich.

§ 2 3
1. Geodeta powinien bezstronnie wykonywać powierzoną mu funkcję w organach stowar 

szeniowych.
2. Wiadomości uzyskane przez geodetów pełniących funkcję w organach statutowych Stowa

rzyszenia nie mogą być wykorzystywane do celów pozastatutowych lub w sposób sprzeczny 
ze Statutem.

§ 2 4
Geodeta pełniący funkcję w organach statutowych Stowarzyszenia zobowiązany jest dbać o 

zachowanie powagi podczas wykonywania czynności łączących się z pełnioną funkcją.
§ 2 5

1. Geodeta obowiązany jest stosować się do uchwal organów statutowych Stowarzyszenia,
2. Każdy geodeta powinien współdziałać z organami statutowymi Stowarzyszenia w sprawach 

objętych Statutem.
§ 2 6

] .  Geodeta obowiązany jest stawiać się na wezwanie organu statutowego Stowarzyszenia. Je
żeli takiego wezwania nie może wykonać swoją nieobecność powinien niezwłocznie uspra
wiedliwić.

2. Geodeta obowiązany jest udzielić pełnych i zgodnych ze stanem faktycznym wyjaśnień or
ganowi statutowemu, który zwróci się z zapytaniem dotyczącym sprawy będącej przedmio
tem rozpoznania przez ten organ w ramach statutowych kompetencji.

Rozdział V
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 2 7
W sprawach nie objętych niniejszym Kodeksem geodeta powinien kierować się zasadami sfor
mułowanymi w uchwałach organów statutowych Stowarzyszenia, orzecznictwa sądów koleżeń
skich oraz dobrymi zwyczajami przyjętymi przez środowisko geodezyjne.

§ 2 8
Geodeta nie może usprawiedliwiać swego nagannego postępowania nieznajomością Statutu 

SGP, niniejszego Kodeksu lub orzeczeń sądów koleżeńskich.
§ 2 9

Niniejszy Kodeks etyki zawodowej uchwalił XXXII Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Geode
tów Polskich w Kaliszu, w dniu 12 maja 1995 roku.

§17

W ydawca Zarząd G łówny Stowarzyszenia G eodetów  Polskich, 00-043 W arszawa, ul. Czackiego 3/5, tel. (0-22) 826-87-51.
Skład: „STUD IO  KO M ” s.c., B iałystok, M alm eda 3, te l./fax (0-85) 744-58-66.

Druk: O kręgow e P rzedsiębiorstw o G eodezyjno-Kartograficzne S-ka z o.o. w  B iałym stoku, Nakład: 3350 egz.


